PROJETO DE LEI Nº       119    /00.

Dispõe sobre desapropriação de imóveis e dá outras providências.

Artigo 1º- Para desapropriação de imóveis, o Poder Executivo remeterá a Câmara Municipal de Araraquara, projeto de lei, acompanhado de memorial descritivo e laudo de avaliação, solicitando autorização.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 29 de maio    de 2000.

                    VANILDO SANTOS TEIXEIRA TRINADE

                  Vereador
EA/MRDC